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Montenegro, 11–14 June 2024. 
Реферат: Semantic Fault Localization for Mutation-based Program Repair / A. S. Dimovski, S. 
Rexhepi, G. Velinov, I. Zeqiri 

2.  2024 2nd International Congress and 7th Conferences Towards Sustainable Development "TSD 2024", 
04–05.11.2024. 
 Реферати: Learning Organization - The Management Model In Higher Education / I. Zeqiri, B. 
Bela , B. Imeri  
Roli i planifikimit strategjik në zhvillimin ekonomik lokal / I. Zeqiri, A. Zeqiri 

3.  2024 19th International Annual Meeting of Alb-Shkenca Institute, “Ways of Integrating Albanian 
Education in the European Educational and Research Area” Shkup = Skopje, 1-2 nëntor = 
November 2024. 
Реферати: Sfidat e Arsim të lartë -Analizë krahasimore Maqedoni e Veriut, Kosovë, Shqiperi = 
Higher education challenges – comparison analysis in North Macedonia, Kosova and Albania  
The role of human capital in sustainable development through the economic education of youth in 
the republic of North Macedonia / I. Zeqiri, B. Bela , B. Imeri-Jusifi 

file:///C:/Users/Sofija/Downloads/TSD%202024


4.  2024 7th International scientific conference ”Conference on Mechanical Engineering Technologies and 
Applications” - COMETa2024, East Sarajevo, B&H, 14th – 16th November2024. 
Реферат: Occupational Safety Awarness Measuring Tool Among Agricultural Workers in North 
Macedonia / M. Lutovska, Z. Trifunov, I. Zeqiri ... [et al.] 

5.  2024 Konferenca ndërkombëtare shkencore “Pavarësia e shqipërisë dhe shqiptarët 112 vjet pas”, 
Shkup, Universiteti “Nënë Tereza”, 28 nëntor 2024. 
Реферат: Pavarësia e Shqipërisë dhe ekonomia e Shqiptarëve 112 vjet pas-analizës krahasuese 
Shqipëri, Kosovë, Maqedonia e Veriut 

6.  2024 8th International Migration Conference Mother Teresa University, Skopje, North Macedonia, 12 
December 2024, Skopje, N. Macedonia. 
Реферат: Migration of the Population of North Macedonia and the Possibilities of Diasporic 
People Returning to Their Homeland 

7.  2023 The Seventh International Scientific Conference: The state, society and law: social, economic, 
political challenges and conditions to peace and security, Durrës, Albania, Aleksandër Moisiu 
University Faculty of Political Sciences and Law, 5th May  2023. 

Реферат: Determination of Student Satisfaction with Study Program: the Case of Study of 
University Mather Tereza, Skopje / I. Zeqiri, Z. Trifunov, B. Bela 

8.  2023 7'th International Migration Conference on: Migration Trends, Challenges, Priorities and New 
Policy Pathways, Skopje, North Macedonia, 19 May 2023. 

Реферат: Labor productivity / R. Ademi, I. Zeqiri 

9.  2023 12th Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO), Budva, Montenegro, Hotel 
Budva, 06–10 June 2023. 

Реферат: Investigating factors that influence the telecommunication company's performance Case 
study: Telecom of Kosovo (TK) / M. Fetaji, I. Zeqiri, B. Fetaji 

10.  2023 Научна конференција на тема: „Забрзување на процесот на пристапување на Северна 
Македонија во ЕУ: Клучни предизвици и приоритети“, (орг. МАНУ, Мин. за финансии на 
РСМ, СЕП на Влада на РСМ), Скопје, МАНУ, 22 јуни 2023. 

Реферати: Competitiveness of labour market a comparison on North Macedonia and other 
countries / I. Zeqiri, R. Ademi;  
Фискалните предизвици на Република Северна Македонија НА патот кон ЕУ: Со 
децентрализирани или централизирани локални финансии / J. Мазлами, И. Зеќири 

11.  2023 7th Berlin Process Joint Science Conference Partnering for Excellence – Partnering for Europe, 
Tirana, Albania, 18–20 September 2023.  

Учество 

12.  2023 VIII. Охридска школа за природно право „Препознавање и разбирање на организираниот 
криминал и корупцијата во контекст на владеење на правото“, Охрид, Хотел „Гранит“, НУЦ 
„Уранија“, 24–29 септември 2023.  

Реферат: Спречување на корупција во јавните набавки во РM-Состојби, слабости и 
превземање на мерки 

13.  2023 Congress Towards Sustainable Development – TSD, Skopje, 6–7 November 2023. 

Реферати (Conference: The Economic and Environmental Aspects of Sustainability: Local and 
Global Challenges): The Application of Big Data Analytics for University Management: Improving 
Decision-Making and Supporting Personalized Learning / B. Fetaji, I. Zeqiri; Addressing Youth 
Empowerment Through Economic Education / B. Bela, B. Imeri-Jusufi, I. Zeqiri;  
(Conference: Social sciences in the new millennium and miscellaneous): The Role of Leadership in 
Creating Strategic Advantage of Companies Conference ; The role of Emotional Intelligence in 
organizational culture: Case of Business in RMV / A. Zeqiri, I. Zeqiri 

https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/10154969/
https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/10154969/


14.  2023 2nd International Scientific Conference of the University Ukshin Hoti, Prizren, Kosova, 09–10 
November 2023. 

Реферат: Sfidat në Arsimin e lartë -Analizë krahasuese në mes Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, Kosovës, dhe Shqipërisë 

15.  2022 Susret regionalnih akademija, Sarajevo, ANUBiH, 6–8 oktobar 2022 = Средба на регионалните 
академии, Сараево, АНУБиХ, 6–8 октомври 2022.  

Презентација: Предизвиците на Македонската академија на науките и уметностите  

16.  2022 VIIма Охридска школа на природното право на тема „Одржување на демократско општество 
преку зајакнување на неговите институции“, Научна и уметничка визита-2022, Охрид, НУЦ 
„Уранија“, 27 јуни – 2 јули 2022.  
Презентација: Демографски потенцијал како фактор за развој на РСМ 

17.  2022 6th International Conference: TSD 2022 – Towards Sustainable Development, Skopje, North 
Macedonia, 1 December 2022.  
Презентации: Impact of Leadership Styles (Transactional vs. Transformational) on Employee 
Motivation in the SME in North Macedonia, B. Bela, I. Zeqiri 
Organizational Culture and Leadership as Predictors of Motivation in an Organization / A. Zeqiri, I. 
Zeqiri 
Analyses of Brain Drain, Causes, Losses and Opportunities / I. Zeqiri, B. Fetaji 

18.  2021 Научна конференција „Предизвиците на фискалната политика во периодот на пандемијата 
од Ковид-19 и перспективи во посткризниот период“, (орг. МАНУ, Министерство за 
финансии на РСМ), Скопје, 20 мај 2021. 
Презентации: Анализа на финансиската перформанса на општините во РС Македонија, 
2011–2019 година, И. Зеќири, Б. Азири, Ј. Мазлами 
Структура на буџетот на локална власт како учество во БДП – индикатори на фискална 
децентрализација: Компаративна анализа меѓу поранешните југословенски републики, Ј. 
Мазлами, И. Зеќири, Б. Азири 

19.  2021 Свечен научен собир „Современата македонска држава – две етапи во процесот на 
нејзиното формирање и развој: 1941–1991 / 1991–2021 година“, Онлајн платформа ЗУМ, 27–
28 септември 2021. 
Презентација: Демографскиот потенцијал како главен предуслов за развој на Република 
Северна Македонија 

20.  2021 4th IEEE International Conference on Computing, Electronics and Communications Engineering 
(iCCECE ’21) 2021, University of Essex, Southend Campus, UK (onlinе - live interactive virtual 
conference), 16th–17th August, 2021. 
Presentation: COVID19 Impact for Medical Clinics, Analysing and Devising a Safety Software 
Model for Medical Clinic, M. Fetaji, B. Fetaji, H. Snopce, I. Zeqiri, M. Ebibi. 

21.  2021 Ohrid School of Natural Law 2021: Session Fundaments of the Legal Reform in the Republic of 
North Macedonia and Enviormental Justice, Online, 12th October 2021.  
Презентација: Ефикасноста на управување со комуналниот отпад во Република Северна 
Македонија 

22.  2020 26th International Scientific Conference The Teacher of the Future, Budva, Montenegro 29-31 May 
2020 
Paper: The impact of quality and organizationalculture on employee satisfaction, I. Zeqiri, A. Zeqiri 

23.  2020 Тркалезна маса на тема: „Значењето на регулаторните институции за изградба на 
функционална пазарна економија во Република Северна Македонија“, Скопје, МАНУ, 12 
февруари 2020. 
Презентација 

24.  2020 Расправа на тема: „Правна заштита на природата и животната средина и судска заштита на 
правото на здрава животна средина“, Скопје, МАНУ, 2 март 2020. Презентација 



25.  2019 Научната трибина „Финансирањето на високото образование“, Скопје, Амфитеатар IV на 
Филозофскиот факултет, УКИМ, 28 мај 2019. 
Излагање: Перспективи за унапредување на финансирањето на високото образование во 
РСМ 

26.  2019 3rd International Scientific Conference on Business and Economics (ISCBE 2019): From Transition 
to Development: Emerging Challenges and Perspectives, Skopje, 13–15 June 2019. 
Presentation: The role and importance of managers in the organizational life cycles development 

27.  2019 Размена на добрите практики во областа на рамномерниот регионален развој, (во рамки на 
проектот: „Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој“), Струга, Хотел „Дрим“, 
27–28 јуни 2019. 
Презентација: Рамномерен регионален развој: состојби проблеми и перспективи во Р. 
Македонија 

28.  2019 Петта сесија на Охридската школа на природното право под наслов „Предизвици во 
реформата на правниот, политичкиот и безбедносниот систем на Република Северна 
Македонија“, (орг. ЦСИ „Ксенте Богоев“, МАНУ), Охрид, МАНУ, Научен и уметнички центар 
„Уранија“, 30 јуни – 7 јули 2019. 
Презентација: Менаџмент на човечки ресурси во јавниот сектор 

29.  2019 14th International Annual Meeting of Alb-Shkenca Institute Research in Our Homeland and The 
Role of Scientific Diaspora, Tirana, 27–28 September 2019. 
Presentation: Sfidat e financimit të arsimit të lartë: Analizë krahasimore Maqedoni–Kosovë 

30.  2019 7th Pan Albanian Dental Congress New Dimensions in Dental Medicine, (org. Albanian Dental 
Society, Dental Association of Albania & Dental Association of Republic of Kosova), Struga, N. 
Macedonia, 4–6 October 2019. 
Presentation: Sfidat e menaxhimit bashkëkohor të organizatave stomatologjike në kushte të 
konkurrencës së ashpër, I. Zeqiri, A. Ferati 

31.  2019 7th International Scientific Conference Contemporary Economic Trends – CET2019, (org. Faculty of 
Economics & Faculty of Business Administration, University of Tetova and Faculty of Economics, 
Management and Accountancy, University of Malta), Tetova, University of Tetova, 13–15 
November 2019. 
Presentation: Strategic management tools as a means to achieve competitive advantage 

32.  2019 Тркалезна маса (во рамки на проектната соработка МАНУ-БАН) на тема: „Владеење на 
правото, доброто управување (governance) и квалитетот на институциите“, Берово, 14–15 
ноември 2019. 
Presentation: Ефикасен модел на финансирање, предуслов за квалитет и развој на високо 
образование во РСМ 

33.  2019 Forum on topic Challenges of companies for finding a quality workforce in modern times (USAID 
project Partnership for better business regulation, impl. by ECNWM, ECM, EC ICT-MASIT, MCC 
and EPI CI), Tetovo, Biznis Center, SEEU, 19 March 2019. 
Излагање: Sfidat e menaxhimit te burimeve njerëzore ne organizatat e biznesit 

34.  2019 Forum on topic Challenges of companies for finding a quality workforce in modern times (USAID 
project Partnership for better business regulation, impl. by ECNWM, ECM, EC ICT-MASIT, MCC 
and EPI CI), Tetovo, Biznis Center, SEEU, 20 March 2019. 
Излагање: Tregu i punës dhe masat për rritjen e punësimit në Maqedonin Veriut 

35.  2019 Факултет за бизнис и економија, Тетово, УЈИЕ, 21 февруари 2019.  
Предавање: Creativity and innovation = Kreativiteti dhe inovacioni 

36.  2019 Факултет за бизнис и економија, УЈИЕ, 14 март 2019.  
Предавање: Management, a challenge for successful busi, Тетово, nesses, on collaboration with 
OEMVP = Menaxhimi, sfidë për biznese të suksesshme, ne bashkepunim me OEMVP 



37.  2018 ICEMST – International Conference on Education in Mathematics, Science & Technology, 
Marmaris, Turkey, April 28 – May 1, 2018. 
Presentation: The impact of academic experience on teacher's performance. A case study of 
student’s perceptions of teacher’s assessmen, I. Zeqiri, S. Alija, H. Snopce 

38.  2018 8th International Scientific Conference of Bussines Faculty "Economic Policy and EU Integration", 
Durrës, Albania, UAMD, 4–5 May 2018. 
Presentation: Business Strategies: A Key to Being Successful in the Republic of Macedonia, J. 
Mazllami, I. Zeqiri, B. Aziri ; Role of correlation and weight on risk and return of a portfolio: An 
experimental analysis / F. Deari, I. Zeqiri 

39.  2018 International conference Governance in Public Sector: Challenges and Perspectives, Tetovo, 
Macedonia, SEEU, Faculty of Contemporary Social Sciences, 4–5 May 2018. 
Presentation: Strategic Planning in the Function of Effective and Efficient Institutions in the 
Republic of Macedonia 

40.  2018 Јавна дебата „Економско зајакнување на жените во Полошкиот регион преку застапување и 
промовирање на нивните имотни права”, (орг. Здружение „Женски форум“), Тетово, Бизнис 
центар, УЈИЕ, 14 мај 2018. 
Излагање: Barazia gjinore si parakusht për zhvillim social, ekonomik dhe politik  

41.  2018 13th International Conference European Integration – Realities and Perspectives, Galati, Romania, 
Danubius University, May 18–19, 2018. 
Presentation: The effect of supportive policies on SME development – Kosovo case, K. Ukshini, 
I.Zeqiri 

42.  2018 International Scientific Conference Dynamism of Reforms and their Impact in the Economic, 
Political and Social Sustainable Development, Tirana, Albania, 24th May 2018. 
Presentation: Matja e performancës së organizatave përmes "ballance scorecard" - sistemit të 
standardeve të balancuara = Organization’s performance measurement through “balance 
scorecard“- balanced standards system 

43.  2018 ISCBE'18 – 2nd International scientific conference on business and economics Business Education 
in the 21st Century, Tetovo, Republic of Macedonia, 25 May 2018. 
Presentation: Sustainable financing of higher education in Macedonia precondition for increasing 
quality in higher education 

44.  2018 18th International Scientific Conference The Teacher of the Future, Thessalonica, Greece, 2018. 
Presentation: The new model of local economic development of the municipality of Tetovo, a 
comparative analysis between Tetovo and Maribor, Slovenia, J. Mazllami, I. Zeqiri, B. Aziri 

45.  2018 Научна конференција „Идни предизвици на економскиот развој и економските политики на 
Република Македонија“ (орг. Влада на РМ, МАНУ, НБРМ, СКМ), Охрид, Хотел Белви, 4–5 
октомври 2018. 
Presentation: Финансирање на високото образование во Република Македонија – 
компаративна анализа 

46.  2018 3rd International Scientific Conference Beginnings of Political Pluralism in Macedonia and Post-
Communism, Skopje, South East European University, 18th–19th October 2018.  
Presentation: Zhvillimit barabart regjional në Republikën e Maqedonisë 

47.  2018 6th International Scientific Conference Economic development as a precondition for EU 
integration, (org. Faculty of Economics & Faculty of Business Administration, UT), Tetovo, 
Macedonia, University of Tetovo, 19–20 October 2018. 
Presentation: The use of tools and techniques of strategic management for creation of 
competetive advantage of organizations 



48.  2018 International Scientific Conference Education System, Labor Market and Economic Development: 
Challenges and Prospects = Konferencë shkencore ndërkombëtare Sistemi i arsimit, tregu i punës 
dhe zhvillimi ekonomik: sfidat dhe perspektiva, Prishtina, Kosova, 26–27 October = tetor 2018. 
Presentation: Buxhet zhvillimor për Arsim sipëror kualitativ – Analizë krahasimore Maqedoni-
Kosovë, I. Zeqiri, A. Abazi 

49.  2018 TSD’2018 – The 2nd International Conference Towards Sustainable Development Sustainable 
development in the Western Balkans: approaches, short-comings and challenges, Skopje, 3 
November 2018. 
Presentation: Transformation of high precious education institutions for victims in the conditions 
of Competition 

50.  2018 2nd International Scientific Conference Fostering Sustainable Development in Business, Tourism 
and Agriculture in the Balkan Countries, Peja, Kosova, University "Haxhi Zeka", 7th December 
2018. 
Presentation: Organizata që mëson – modeli i menaxhimit në institucionet e arsimit të lartë 

51.  2018 Tркалезна маса на тема „Македонија мегалополис – и други идеи за регионален развој, 
спречување на иселувањето и создавање на средна класа во Република Македонија“, 
Скопје, МАНУ, 19 декември 2018.  
Излагање: Регионалниот развој како предуслов за интегрирање на Република Македонија 
во Европската Унија 

52.  2018 Третата сесија на Охридската школа за природно право на тема „Добро управување и 
правни реформи“, Охрид, МАНУ, Научен и уметнички центар Уранија, 2 јули 2018. 
Предавање: Стратегиското планирање во функција на ефективни и ефикасни 
институции во Република Македонија 

53.  2017 1st International Scientific Conference on Business and Economics (ISCBE’17): Building Bridges 
between Business Research and Industry Needs, Tetovo, Macedonia, Faculty of Business and 
Economics, SEEU, 17–18 February 2017. Presentation: Balanced scorecard and its benefits for 
universities 

54.  2017 Konferencë shkencore ndërkombëtare: Inovacioni dhe Zhvillimi i Qëndrueshëm, Tiranë, Albania, 
Fakulteti Ekonomik i Kolegjit Universitar "Luarasi", 12 Prill 2017 = Меѓународна научна 
конференција: „Иновации и одржлив развој“, Тирана, Албанија, Економски факултет, 
Универзитетски колеџ „Луараси“, 12 април 2017. 
Презентација: Предизвиците на соработката помеѓу универзитетите и бизнисот - 
проблеми и перспективи 

55.  2017 3rd Sarajevo International Conference Irregular migration towards EU and Balkan countries, 
Sarajevo, April 27–30, 2017.  
Presentation: Econometric Analysis of Distortionary and Non-Distortionary Taxes on Economic 
Growth of the Republic of Macedonia, I. Zeqiri, L. Sadiku, M. Sadiku, L. S. Alili 

56.  2017 Трибина: „Претприемачкото образование во Република Македонија – проблеми и 
предизвици“ (орг. ЦСИ–МАНУ, МОН на РМ), Скопје, МАНУ, 15 мај 2017. 
Презентација: Претприемничкото учење во високото образование 

57.  2017 13th International Scientific Conference: The Teacher of the Future, Budva, Montenegro, 25–28 
May 2017. 
Презентација: Regional Development as An Imperative for Fostering the Development of Republic 
of Macedonia, I. Zeqiri, J. Mazllami. 

58.  2017 The International Scientific Conference: Multiculturalism and language contact, Tetovo, SEEU, 31 
August – 1 September 2017. 



59.  2017 Takimi i Dymbëdhjetë [XII] vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca: Bashkëpunimi shkencor 
mbarëkombëtar në funksion të përparimit e të mirëkuptimit ndërkombëtar, Prishtinë, 2–3 shtator 
2017 = [XII] International Annual Meeting of Alb-Science Institute, Prishtina, 2–3 September 2017.  
Presentation: Sfidat e Edukimit Sipërmarës në Arsimin Sipëror në Republikën e Maqedonisë 

60.  2017 14th International Scientific Conference: The Power of Knowledge, Agia Triada, Greece, 29 
September – 1 October, 2017. 
Presentation: Evaluation of municipal programs for support to entrepreneurship in Republic of 
Macedonia 

61.  2017 International Conference: Knowledge Based Society as a Strategy for Faster Economic Growth, 
Prishtina, Kosovo, Faculty of Economics, University of Prishtina "Hasan Prishtina", 16–17 
November 2017. 

62.  2017 Konferenca e 5të Shkencore Ndërkombëtare Politikat Qeveritare dhe Zhvillimi Ekonomik - Rajoni i 
Evropës Jug-Lindore, Peja, Kosova, Fakulteti i Biznesit i Universitetit "Haxhi Zeka", 17 nëntor 2017. 
Presentation: Rëndësia e planifikimit strategjik në zhvillimi ekonomik local 

63.  2017 5th International Scientific Conference: Challenges of Doing Business in the Contemporary World-
CDBCW2017, Tetova, Faculty of Economics and Faculty of Business Administration, University of 
Tetova, Macedonia, 1–2 December 2017. 
Presentation:Sfidat e zhvillimit barabart regjional në Republikën e Maqedonisë. 

64.  2016 Научна конференција: Република Македонија на патот кон Европската Унија (2020)-искуства, 
предизвици и перспективи, Скопје, МАНУ, 6 мај 2016. 
Презентација: Пазарот на труд во Република Македонија на патот кон Европската Унија, 
Изет Зеќири, Б. Азири, Ј. Мазлами 

65.  2016 International Conference on Research in Education & Science (ICRES 2016), Bodrum, Turkey, May 
19-22, 2016. 
Presentation: Geographical and ethnical discrepancies in fighting unemployment in the Republic 
of Macedonia, Izet Zeqiri, B. Aziri 

66.  2016 Ninth International Scientific Conference: The teacher of the future, Durrës, Republic of Albania, 
17-19 June 2016. 
Presentation: Combating mobbing in the workplace, Izet Zeqiri, B. Aziri 

67.  2016 V. REDETE Conference Researching Economic Development and Entrepreneurship in Transition 
Economies: Is free trade working for transitional and developing economies?, Belgrade, 28-30 
October 2016. 
Presentation: Leadership attributes among entrepreneurs in the Pollog region, Izet Zeqiri, B. Aziri 

68.  2016 EUREM 2016 Conference: Modern issues of EU’s development and relations between EU and 
Republic of Moldova, Chisinau, Republic of Moldova, November 24-25, 2016. 
Presentation: Towards Integration of Moldova in the EU: Some fundamental on Trust, P. S. Koku, 
Izet Zeqiri 

69.  2016 2nd International Conference on Applied Economics and Finance (ICOAEF 2016), Girne [Kyrenia], 
North Cyprus, Girne American University, 5-6 December, 2016. 
Presentation: British Petroleum‘s Deepwater Horizon Oil Spill: Do Press Releases Provide New 
Information?, P.S. Koku, B. Fetai, F. Deari, Izet Zeqiri  

70.  2016 International Scientific Conference on Contemporary Concepts of Crisis Management, Skopje, 
Republic of Macedonia, 15-16 December 2016. 
Presentation: Lessons Learned on When, How, and Which (WHW) Information to Release in Times 
of Crisis: Analogizing Food Product Tampering Incidents in the U.S. to the Flint, Michigan Water 
Crisis, P.S. Koku, Izet Zeqiri 

71.  2016 Conference on Contemporary Knowledge Management, Bansko, Bulgaria, December 16-18, 2016.  
Introductory speech, Presentation: Looking for nothing and finding something, P. S. Koku, Izet 
Zeqiri 



72.  2016 The third annual conference of the SEEU’s Max van der Stoel Institute The Refugee Crisis and its 
Humanitarian and Political Implications to the Balkans (organized by: Max van der Stoel Institute 
of the SEE University in cooperation with Polish Embassy in the Republic of Macedonia), Tetovo, 
Macedonia, SEEU  - Tetovo Campus, BDC Conference Room, 17 May 2016. 

73.  2016 Konferenca me temë: Sipërmarrësia si mundësi e fuqizimit të gruas në zonat rurale (organizuar 
nga Grupacioni i grave afariste  - GGA pranë Odës Ekonomike të Maqedonisë Veri-Perëndimore  - 
OEMVP) Shkup, Universitetin e Evropës Juglindore, 17 Tetor 2016. 

74.  2015 ICESoS’15 - International Conference on Economic and Social Studies: Regional Economic 
Development: Business perspectives, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, April 23-24, 2015. 
Presentation: An Analysis of CSR in the Republic of Macedonia, Izet Zeqiri, F. Shishko 

75.  2015 Fourth International Scientific Conference Knowledge - Capital of the Future: Knowledge for 
Health, Bansko, Bulgaria, 17-19 April 2015. 

76.  2015 Fifth International Scientific Conference Knowledge - Who and What, Bansko, Bulgaria, 21-25 May 
2015. 

77.  2015 Меѓународна научна конференција на тема: „На никој нема да му се продаде, на никој нема 
да му се негира или задоцни правото или правдата - Наследството на Магна Карта 1215 за 
Западниот Балкан“, Тетово, УЈИЕ, 17 јуни 2015 = Konferencë Ndërkombëtare Shkencore me 
temë: Askujt nuk do t’i shesim, askujt nuk do t’ia mohojmë e as vonojmë të drejtën dhe drejtësinë  
- Trashëgimia e Magna Kartës 1215 për Ballkanin Perëndimor, Tetovo, UEJL, 17 qershor, 2015. 

78.  2015 Sixth International Scientific and Applicative Conference The Power of Knowledge, Agia Triada, 
Greece, from 2nd to 4th of October, 2015. 

79.  2015 4th Biennial International Scientific Congress: ICONBEST 2015 - [International Conference for 
Business, Economy, Sport and Tourism]: Economic Analysis of Global Trends in Tourism, Finance, 
Education & Management, Skopje, Republic of Macedonia, 09-11 of October 2015. 
Panel presentation at the Session "Panel Economy  - Classroom Old Lady Europe" (101): Role of 
Innovations in the Development of New Business 

80.  2015 IV REDETE Conference Researching economic development and entrepreneurship in transition 
economies: Assessment of the last 25 years, going beyond the ‘transition’, Graz, Austria, Karl-
Franzens-Universität, October 22-24, 2015. 
Presentation: Corporate Governance in the Western Balkan Region with Special Emphasises to the 
Republic of Macedonia and the Republic of Albania, B. Aziri, Izet Zeqiri 

 
 

ATTENDANCE IN SEMINARS AND WORKSHOPS 

1.  2024 Генерално собрание на Конзорциум на Eвро-Медитеранските универзитети, Мадрид, 22 мај 
2024. 

2.  2024 9-то издание на Охридската летна школа на тема: „Зајакнување на националната отпорност 
кон корупцијата: транспарентност, отчетност и одговорност“, Охрид, НУЦ „Уранија“, јули 2024. 
Излагање на тема „Псевдо-лидерството и корупцијата“ 

3.  2024 Конференција на ректорите на Југоисточна Европа, Битола, УКЛО, 12 септември 2024. 

4.  2024 Дебата за предизвиците во високото образование во РСМ на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“,Скопје, 27 септември 2024. 

5.  2024 Дебата на тема: „Патот до дигиталната трансформација на државните универзитети“, (орг. 
Форум за образовни промени FOP-FECH), Скопје, УМТ, 9 октомври 2024.  

6.  2024 Свечена седница и тематски панел на 19-тиот годишен меѓународен состанок на Институтот 
Alb-Shkenca, Скопје, 1 ноември 2024. 

7.  2024 Конститутивна седница на Националното координативно тело за реформи во високото 
образование, науката, истражувањето и развојот, Скопје, 6 ноември 2024. 



8.  2024 Традиционален семинар на тема „Тековните правни предизвици во меѓународното 
хуманитарно право“ со австрискиот предавач г-дин Карл Едлингер, Скопје, 25 септември 2024. 

9.  2023 Расправа на тема: „Системски проблеми во високото образование и научноистражувачката 
дејност“, (орг. ЦСИ „Ксенте Богоев“ – МАНУ), Скопје, МАНУ, 3 март 2023. 
Презентација: Предизвиците на високо образование во Реепублика Северна Македонија 

10.  2023 Panel-diskutim me temë: Fuqizimi i të rinjëve përmes edukimit ekonomik, Economic Literacy 
Program Liberal Alternative Institute, Shkup, Universiteti Nënë Tereza, 26 tetor 2023. 
Излагање: Предизвиците на менаџирање на бизниси во РСМ 

11.  2022 Tryezë të rrumbullakët me temë: Kthimi i trurit në vendlindje, Skopje, North Macedonia, 
22.06.2022. 

12.  2022 Tryeza e rrumbullakët me temë: Vala e rritjes së çmimeve dhe buxhetit familjar në RMV, Skopje, 
North Macedonia, 07.07.2022. 

13.  2022 Tryezë të rrumbullakët me temë: Harmonizimi i programeve studimore në arsimin e lartë me 
nevojat e tregut të punës, Skopje, North Macedonia, 12.10.2022. 

14.  2022 Panel-diskutimi me temë: Konkurrueshmëria e fuqisë punëtore në Maqedoninë e Veriut dhe në 
tregun evropian, Skopje, North Macedonia, 01.12.2022. 

15.  2021 Дебата (состанок) на членовите на Одделението за општествени науки и на Центарот за 
стратегиски истражувања во МАНУ со министерката за за образование и наука Мила 
Царовска, Скопје, МОН, 22 јануари 2021. 

16.  2020 Панел-дискусија „СМАРТ финансии и економски политики во време на пандемија и новата 
нормалност“, Скопје, Министерство за финансии на РСМ, 17 септември 2020. 

17.  2016 Scientific tribune Ministry of Education and Science Towards a Sustainable Funding Model for the 
Macedonian Tertiary Education System: Strategic Planning Workshop, 9-10 november 2016. 

18.  2016 Динамика на вклученоста на жените во социо-економскиот живот - случај на Македонија, 
Тетово, Универзитет на Југоисточна Европа, ноември, 2016. 

19.  2015 Takimi i Dhjetë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca: Bashkëpunimi shkencor 
mbarëkombëtar në funksion të përparimit e të mirëkuptimit ndërkombëtar, Shkup, 28-30 gusht 
2015 = 10th Annual Meeting of Institute Alb-Shkenca, Shkup, August 28-30, 2015. 

 
 

PROFESSIONAL AND SCIENCE PROJECTS 

1.  2023-
2025 

Project: 2023-1-BG01-KA220-YOU-000151355 Let's STOP Hate speech, Acronym: LSSH, 01.09.2023 – 
31.08.2025. (експерт) 

2.  2022-
2025 

Project: Prevention of Youth Risky Viral Trends 2022-1-BG01-KA220-YOU-000085174, Acronym PRV, 
01.11.2022 – 31.10.2025. (експерт) 

3.  2021-
2024 

Project: Women in Stem – Overcoming Stereotypes, Project Duration: 01.11.2021 – 01.11.2024. 

4.  2023 Project: Bioinforming the youth, (PN:5-055) of Western Balkans Fund, 01.01.2023 – 01.06.2023. (експерт) 

5.  2021-
2023 

Project: A Digital Learning Platform for Generation Z: Passport to IFRS, Project Duration: 01.05.2021 – 
03.04.2023. 

6.  2021-
2023 

Project: Integrating Digital Content and Digitalization of High Schools – iDADOHS, Project Duration: 
01.12.2021 – 31.07.2023. 

7.  2019 Проект: „Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој“, финансиран од Швајцарската 
агенција за развој и соработка и Министерството за локална самоуправа на РСМ, 2019. 



8.  2018 Проект: „Развитие иинтеграция в Югоизточна Европа: постигнат напредък и съвременни 
предизвикателства“, Бургас, България, 24–26 септември 2018 

9.  2018 Проект за обука: „Настава и учење во 21-от век, создавање иновативни училишта: подготвување на 
учениците за 21-от век“, за наставниците во средните училишта во Република Македонија, Скопје, 
2018. 

10.  2017 International project MInkluWB: Mentoring-based Inclusion in business and economics study programs with 
regional focus on Western Balkans, 2017. (Учесници: Универзитет во Падерборн–Германија, УЈИЕ–
Тетово, Универзитет во Ниш и Универзитет во Сараево) 

11.  2016 Проект на Фондацијата Албиз „Успешна приказна“ = Projekti i Fondacionit Albiz Storje suksesi, Скопје, 
Универзитет на Југоисточна Европа, 7 април 2016. 

12.  2015 The Role of Civil Society in Political and Societal Transformation  - Perspectives from Poland and Macedonia, 
South East European University  - Tetovo, 30 April 2015. 

 
 
 

ARTISTIC ACTIVITIES 

1.  2024 Trashëgimia në gurë = Наследство во камен / Izet Zeqiri ; [përkthyes ship-maqedonisht Mejreme 
Ameti]. – Tetovo : I. Zeqiri, 2024. – 28 стр. – ISBN 978-608-67264-0-9. (каталог) 

2.  2024 Самостојна изложба „Наследството во камен“ на 27 уметнички дела (слики-мозаици), Тетово, 
Уметничка Галерија, 18 септември 2024.  

3.  2024 Групна изложба „Без Налов“, Тетово, ЦК „Иљо Антески-Смок“ = Еkspozitë kolektive "Pa titull", 
Tetovë, Q.K "Ilo Antevski", 21 ноември.2024. (учество со мозаикот „Зраци на светлината“ = "Rezet 
e dritës" ) 

4.  2024 Групна изложба „Боите на слободата! Ноемвриски Албанци!“ = Ekspozita kolektive “Ngjyrat e 
Lirisë! Nëntori Shqiptarë!”, Тетово, Уметничка Галерија, 26 ноември 2024. (учество со мозаикот 
„Зраци на светлината“  = "Lulja e Koshares") 

5.  2024 Ревијална групна изложба на Здружението на ликовни уметници, Тетово, Културен центар, 
Пролетен и Зимски салон, 10 декември 2024. (учество со мозаиците „Старо Скопје“ и „Стариот 
мост во Мостар“) 

6.  2023 Nënë Tereza nga Shkupi në Kalkutë, I. Zeqiri ; [përk. nga gjuha shq. në gjuhën maq. Jëlldez Asani = 
Мајка Тереза од Скопје во Калкута, И. Зеќири ; [прев. од алб. на мак. јазик Ј. Асани], Shkup : UNT 
= Скопје : УМТ, 2023, 28 стр., ISBN 978-608-4844-17-4. (каталог) 

7.  2023 Самостојна изложба на мозаици на тема „Мајка Тереза - од Скопје до Калкута”, Скопје, Спомен 
куќа на Мајка Тереза, 25 август – 5 септември 2023. 

8.  2023 Ekspozitë personale "Nënë Tereza nga Shkupi në Kalkutë", Tetovë, Galeria e Arteve 22 shtator 2023 = 
Тетово, Уметничка Галерија, 22 септември 2023. 

9.  2023 Ekspozitën e tretë individuale të mozaikëve "Nënë Tereza nga Shkupi në Kalkutë", Shkup, Universiteti 
Nënë Tereza, 29 korrik 2023 = Трета самостојна изложба „Мајка Тереза од Скопје до Калкута”, 
Скопје, Универзитет "Мајка Тереза", 29 јули 2023. 

10.  2023 Симпозиум: 8th International Art Symposium "Struga 2023", Струга, Хотел „Солферино“, 13–18 јули 
2023. (групна изложба) 

11.  2023 Ekspozite kolektive Karavani artistik "Artistet per Artistet", Tetovë, Galeria e Arteve, 26 gusht 2023 = 
Групна изложба Уметнички караван „Уметници за уметници“, Тетово, Уметничка Галерија, 26 
агуст 2023. (учество со мозаичното дело „Старо Скопје“) 

12.  2023 Ekspozit kolektivc tradiciuonele "Mbarekombtare Çmimi i nëntorit 2023", (org. SH.A.F.M 
“Draudacum”), Gostivar, Qendra për kulture, 28 nentor 2023 = Традиционална групна изложба 
„Национална награда - ноември 2023“, Гостивар, Центар за култура, 28 ноември 2023. (учество 
со делото „Мајка Тереза“) 



13.  2023 Ekspozitë kolektive Shoqata e artisteve ne Tetove, Tetovë, Qendra për kulturë Tetove, Salloni dimror 
2023, 11 dhjetor 2023 = Групна изложба Здружение на уметници во Тетово, Тетово, Центар за 
култура, Зимски салон 2023, 11 декември 2023. (учество со делото „Пашина џамија“) 

14.  2022 Gruaja në copëza guri : projekti Mozaik - tradicionalja në artin modern : ekspozita / Izet Zeqiri ; [përk. i 
tekstit Teuta Seferi ; tekst Jëlldez Asani]. – Tetovë = Тетово = Tetovo : I.N. Galeria e arteve = Н.У. 
Уметничка Галерија = N.I. Art Gallery, 2022. – [32] стр. – ISBN 978-608-4706-74-8. (каталог) 

15.  2022 Самостојна изложба на мозаици „Жена во парчиња камен“, Тетово, Уметничка галерија, 
14–21 октомври 2022. 

16.  2021 Самостојна изложба „Мозаик со делови од животот“, Тетово, Уметничката галерија, 2–7 јули 
2021. (изложени над 50 мозаици) 

 
 
 

Подготвил: 
Аџиовски Вангел 

Библиотека на МАНУ 
Јуни 2025 

 
 
 


